
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno“ 

1/3 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 
 

„Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno“ 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3716/2019 

ISPROFIN: 5623510012 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Jakubem svobodou, předsedou představenstva 

                    Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa Zhotovitele:  

STRABAG Rail a.s., oblastní pobočka Morava, Polanecká 827/49, 721 00 Ostrava – Svinov  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-19-001/EDBF 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 9. 2019 na zhotovení 
stavby s názvem „Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno“ (dále jen 

„Dodatek“). 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno“ 

2/3 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu stavby č. 1 a v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ........................................................................................................................ 681 822,17 Kč 
Méně práce  ................................................................................................................................. 0,00 Kč 
Původní Cena díla bez DPH  ........................................................................................ 23 078 955,32 Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ..................................................................................... 681 822,17 Kč 
Nová Cena díla bez DPH .............................................................................................. 23 760 777,49 Kč 
 

1.2. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla bez DPH ....................................................................................................... 23 760 777,49 Kč 

slovy: dvacettřimilionůsedmsetšedesáttisícsedmsetsedmdesátsedm korun českých a čtyřicetdevět 
haléřů. 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy. 

1.3. Dále se smluvní strany na základě žádosti Zhotovitele dohodly na změně Smlouvy spočívající ve 
změně lhůty pro dokončení stavebních prací a celkové lhůty pro dokončení Díla. 

Důvodem této změny je doplnění projektové dokumentace.  

1.4. Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.6 

Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.6 zní nově takto: 

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze 
č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

 Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy.  

 Celková lhůta pro dokončení Díla činí do 22. 12. 2020 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek). 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno“ 

3/3 

 Lhůta pro dokončení stavebních prací činí do 22. 9. 2020 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto 
část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

 Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 
do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla. 

 Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rekapitulace Ceny Díla dle SO a PS, která nahrazuje 
tabulku Rekapitulace Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4 Smlouvy o dílo. 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 1. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací, který 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění předchozích dodatků ke Smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě 
vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne4.5.2020 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne7.5.2020 

 

 

................................................................................... 

 Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Jakub Svoboda           Ing. Luboš Tomášek 
předseda představenstva      člen představenstva 

            STRABAG Rail a.s. 

 



Příloha 2 - Rekapitulace ceny Rekonstrukce záložních zdrojů elektrické energie v obvodu OŘ Brno
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

PS,
SO Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez DPH

Méněpráce ZL 01 Vícepráce ZL 01 Cena včetně ZL 01

D
D.3 
PS 01.1 Záložní zdroj žst. Brno dolní - Technologie SŽDC 984 323,50 50 304,00 1 034 627,50
PS 01.2 Záložní zdroj žst. Brno dolní - DŘT SŽDC 552 664,80 552 664,80
PS 02.1 Záložní zdroj žst. Maloměřice - Technologie SŽDC 995 011,00 50 304,00 1 045 315,00
PS 02.2 Záložní zdroj žst. Maloměřice - DŘT SŽDC 474 019,60 474 019,60
PS 03 Havlíčkův Brod, TS1 - převozné ZZEE SŽDC 650 000,00 650 000,00
PS 04 DOE Jihlava - převozné ZZEE SŽDC 495 000,00 495 000,00
PS 05 Záložní zdroj žst. Žďár nad Sázavou - Technologie SŽDC 1 214 079,00 1 214 079,00
PS 07 Záložní zdroj žst. Heršpice SŽDC 767 000,00 767 000,00
PS 08.1 Záložní zdroj žst. Slatina - Technologie SŽDC 1 065 041,00 50 304,00 1 115 345,00
PS 08.2 Záložní zdroj žst. Slatina - DŘT SŽDC 634 488,16 634 488,16
PS 09.1 Záložní zdroj žst. Světlá nad Sázavou - Technologie SŽDC 969 658,00 50 304,00 1 019 962,00
PS 09.2 Záložní zdroj žst. Světlá nad Sázavou - DŘT SŽDC 696 127,30 696 127,30
PS 12.1 Záložní zdroj žst. Olbramkostel - Technologie SŽDC 1 010 477,50 50 304,00 1 060 781,50
PS 13.1 Záložní zdroj žst. Židenice - Technologie SŽDC 1 148 102,00 50 304,00 1 198 406,00
PS 13.2 Záložní zdroj žst. Židenice - DŘT SŽDC 473 715,00 473 715,00
PS 14.1 Záložní zdroj žst. Okrouhlice - Technologie SŽDC 973 440,00 50 304,00 1 023 744,00
PS 14.2 Záložní zdroj žst. Okrouhlice - DŘT SŽDC 640 822,90 640 822,90
PS 15.1 Záložní zdroj žst. Mutěnice - Technologie SŽDC 816 153,50 50 304,00 866 457,50
PS 16.1 Záložní zdroj žst. Leština u Světlé - Technologie SŽDC 973 208,00 50 304,00 1 023 512,00
PS 16.2 Záložní zdroj žst. Leština u Světlé - DŘT SŽDC 643 011,10 643 011,10
PS 17.1 Záložní zdroj žst. Vlkaneč - Technologie SŽDC 946 519,00 50 304,00 996 823,00
PS 17.2 Záložní zdroj žst. Vlkaneč - DŘT SŽDC 640 543,90 640 543,90
PS 21 DOE Znojmo - přenosné ZZEE SŽDC 110 000,00 110 000,00
PS 22 DOE Tišnov - přenosné ZZEE SŽDC 56 000,00 56 000,00
PS 23 DOE Veselí nad Moravou - přenosné ZZEE SŽDC 56 000,00 56 000,00
PS 24 DOE Letovice - přenosné ZZEE SŽDC 56 000,00 56 000,00
PS 25 DOE Letovice - přenosné ZZEE SŽDC 110 000,00 110 000,00
PS 26 DOE Břeclav - přenosné ZZEE SŽDC 56 000,00 56 000,00
PS 27 DOE Vyškov - přenosné ZZEE SŽDC 110 000,00 110 000,00
PS 28 DOE Hodonín - přenosné ZZEE SŽDC 56 000,00 56 000,00
PS 29 Havlíčkův Brod, OE - přenosné ZZEE SŽDC 110 000,00 110 000,00

18 483 405,26 0,00 503 040,00 18 986 445,26
E
E.2 
SO 01.1 Záložní zdroj žst. Brno dolní - Stavební část SŽDC 264 808,97 78 012,17 342 821,14
SO 01.2 Záložní zdroj žst. Brno dolní - VZT SŽDC 23 400,00 23 400,00
SO 01.3 Záložní zdroj žst. Brno dolní - Stavební elektroinstalace SŽDC 92 618,50 14 574,00 107 192,50
SO 02.1 Záložní zdroj žst. Maloměřice - Stavební část SŽDC 88 782,45 88 782,45
SO 02.2 Záložní zdroj žst. Maloměřice - VZT SŽDC 25 250,00 25 250,00
SO 05.1 Záložní zdroj žst. Žďár nad Sázavou - Stavební část SŽDC 133 458,70 133 458,70
SO 05.2 Záložní zdroj žst. Žďár nad Sázavou - VZT SŽDC 34 300,00 34 300,00
SO 08.1 Záložní zdroj žst. Slatina - Stavební část SŽDC 158 043,65 158 043,65
SO 08.2 Záložní zdroj žst. Slatina - VZT SŽDC 21 150,00 21 150,00
SO 08.3 Záložní zdroj žst. Slatina - Stavební elektroinstalace SŽDC 103 093,50 9 837,00 112 930,50
SO 09.1 Záložní zdroj žst. Světlá nad Sázavou - Stavební část SŽDC 411 737,79 411 737,79
SO 09.2 Záložní zdroj žst. Světlá nad Sázavou - VZT SŽDC 115 788,00 115 788,00
SO 09.3 Záložní zdroj žst. Světlá nad Sázavou - Stavební 

elektroinstalace
SŽDC 124 266,50 17 337,00 141 603,50

SO 12.1 Záložní zdroj žst. Olbramkostel - Stavební část SŽDC 77 916,28 77 916,28
SO 12.2 Záložní zdroj žst. Olbramkostel - VZT SŽDC 26 500,00 26 500,00
SO 12.3 Záložní zdroj žst. Olbramkostel - Stavební elektroinstalace SŽDC 113 064,00 9 837,00 122 901,00
SO 13.1 Záložní zdroj žst. Židenice - Stavební část SŽDC 237 911,17 237 911,17
SO 13.2 Záložní zdroj žst. Židenice - VZT SŽDC 19 850,00 19 850,00
SO 13.3 Záložní zdroj žst. Židenice - Stavební elektroinstalace SŽDC 127 254,00 9 837,00 137 091,00
SO 14.1 Záložní zdroj žst. Okrouhlice - Stavební část SŽDC 341 308,89 341 308,89
SO 14.2 Záložní zdroj žst. Okrouhlice - VZT SŽDC 109 020,00 109 020,00
SO 14.3 Záložní zdroj žst. Okrouhlice - Stavební elektroinstalace SŽDC 114 471,50 9 837,00 124 308,50
SO 15.1 Záložní zdroj žst. Mutěnice - Stavební část SŽDC 296 736,53 296 736,53
SO 15.2 Záložní zdroj žst. Mutěnice - VZT SŽDC 18 300,00 18 300,00
SO 15.3 Záložní zdroj žst. Mutěnice - Stavební elektroinstalace SŽDC 113 064,00 9 837,00 122 901,00
SO 16.1 Záložní zdroj žst. Leština u Světlé - Stavební část SŽDC 319 563,74 319 563,74
SO 16.2 Záložní zdroj žst. Leština u Světlé - VZT SŽDC 150 900,00 150 900,00
SO 16.3 Záložní zdroj žst. Leština u Světlé - Stavební 

elektroinstalace
SŽDC 114 471,50 9 837,00 124 308,50

SO 17.1 Záložní zdroj žst. Vlkaneč - Stavební část SŽDC 324 826,39 324 826,39
SO 17.2 Záložní zdroj žst. Vlkaneč - VZT SŽDC 116 830,00 116 830,00
SO 17.3 Záložní zdroj žst. Vlkaneč - Stavební elektroinstalace SŽDC 136 864,00 9 837,00 146 701,00

4 355 550,06 0,00 178 782,17 4 534 332,23

SO 98 98 Všeobecný objekt 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00
240 000,00 240 000,00

D Celkem Technologická část celého souboru staveb (PS) 18 483 405,26 18 986 445,26
E Celkem Stavební část celého souboru staveb (SO) 4 355 550,06 4 534 332,23
Celkem SO + PS 22 838 955,32 23 520 777,49
Celkem všeobecné položky 240 000,00 240 000,00

23 078 955,32 23 760 777,49

Silnoproudá technologie včetně DŘT
TECHNOLOGICKÁ ČÁST

REKAPITULACE

Nabídková cena celkem

Celkem Stavební část

Celkem Technologická část

Celkem Všeobecný objekt

Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů
STAVEBNÍ ČÁST

Všeobecný objekt

Uchazeč: STRABAG Rail a.s.

Datum: 10. 09. 2019

Podpis: Ing. Jakub Svoboda / Ing. Luboš Tomášek
             předseda představenstva/člen představenstva 1/1





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 753004

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d778ff08-5239-4536-b7cd-50bbe6993ec2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.05.2020 08:27:01


	Dodatek_c.1
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Kopie - Kopie - 2019-06-19 Příloha 2 - Rekapitulace ceny doplněný
	Zadost + HMG_Redigováno

		2020-05-19T06:27:04+0000




